[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2010 года
                                                                № 576
г. Белая Калитва

	Об утверждении перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В связи со вступлением в силу Областного закона от 26.05.2010г.  №412-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях», в целях реализации Областного закона №273-ЗС от 25.10.2002г. «Об административных правонарушениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложения.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 июня 2010 года.

  3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района И.Т. Абакумова.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк

	Приложение

к постановлению Администрации  Белокалитвинского района

от 12 июля 2010 г. № 576

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
 уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

	Наименование должностей
	Статьи правового акта

	1. Главный специалист по обращениям граждан общего отдела Администрации   района
	Статья  2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного  самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращения граждан Областного закона от 25.10.2002  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях

	2. Управляющий делами Администрации  района
	Статья 2.2, часть 2 статьи  9.1, статья  9.3. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	3. Заместитель главы Администрации района по вопросам казачества и делам ГО и ЧС
	Статья 2.7 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	4. Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации района
	Статья 3.2. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	5. Начальник отдела культуры Администрации  района
	Статья 3.3. (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	6. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации  района
	Статьи 2.4, 5.2, Областного закона от 25.10.2002  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	7. Главный архитектор Администрации района
	Статьи 5.6, 5.7 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	8. Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации  района
	Статьи 5.3, 5.5, 6.1, 6.2, 6.3. (при условии передачи поселениями полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля  району) Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	9. Главный специалист по транспорту и связи отдела развития малого бизнеса, торговли, транспорта  и связи Администрации  района
	Статьи  7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом)  Областного закона от 25.10.2002      № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	10. Начальник отдела развития малого бизнеса торговли, транспорта и связи Администрации  района
	Статьи 8.1.-8.3. Областного закона от 25.10.2002  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	11. Главный специалист по лицензированию розничной  продажи алкогольной продукции Администрации  района
	Статья 8.6. Областного закона от 25.10.2002  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

Управляющий делами                                                                         А.С. Салюк
1   \\Comp-server\документы\Постановления\перечень_лиц.doc   7/8/2010 11:50:00 AM

стр. 3 из 3